
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Region HANÁ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA  

20 
24 

w w w . r e g i o n h a n a . c z  



 

   

 



 

1 
 

Výroční zpráva 2024 

OBSAH  

1) Základní informace o Regionu HANÁ 
 - MAS – základní údaje o partnerství 

- geografické vymezení 
 - území Regionu HANÁ 
 
2) Organizační struktura 

- základní orgány MAS – dané stanovami 
- valná hromada Regionu HANÁ 
- rada Regionu HANÁ 
- revizní výbor Regionu HANÁ 
- výběrová komise Regionu HANÁ 
- kancelář MAS 
 

3) Činnost v roce 2024 
 
4) Hospodaření MAS  
 
5) Přílohy 

Příloha č. 1 – Rozvaha 2024 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty 2024 
Příloha č. 3 – Příloha k účetní závěrce za rok 2024 
Příloha č. 4 – Zpráva revizního výboru  

 
 
 
 
 
 
  

Region HANÁ, z.s. 
Místní akční skupina (MAS) 

Právní forma: zapsaný spolek 
Datum vzniku: 2004  

IČ: 26656426 
Adresa: nám. T. G. Masaryka 99, 783 44 Náměšť na Hané  

Telefon: +420 585 754 622 
E-mail:  region.hana@regionahana.cz  

Internetové stránky: www.regionhana.cz 
 



 

2 
 

1) Základní informace o Regionu HANÁ 
Region HANÁ, z.s. je spolkem založeným na principu veřejno - soukromého partnerství obcí, 
podnikatelů, zemědělců, spolků a neziskových organizací, jednotlivců a dalších subjektů, 
spolupracujících na dosahování společných cílů. Tím hlavním je vyvážený rozvoj území MAS. Pracuje na 
principech metody LEADER a jako takový je registrován jako místní akční skupina.  
 
Region HANÁ, z.s. je registrován jako spolek pod č.j.: VSA/ 1 - 1/ 567469/O4 - R u Ministerstva vnitra 
ČR. Založen byl v roce 2004 jako občanské sdružení. K 31. 12. 2024 má 132 členů.  
 
Region HANÁ,  z.s. působí na území 49 členských venkovských obcí, přibližně západně od měst Olomouc 
a Prostějov. Část území se rozkládá v rovinaté či mírně zvlněné zemědělské krajině Hané, část obcí 
v kopcovité krajině východních výběžků Zábřežské a Drahanské vrchoviny. Území MAS na západě 
zasahuje až po hranici mezi Olomouckým a Pardubickým krajem. Největšími obcemi podle počtu 
obyvatel jsou Lutín, Kostelec na Hané, Konice, Náměšť na Hané, Hněvotín, Drahanovice, Senice na 
Hané, Přemyslovice a Olšany u Prostějova. V deseti obcích žije méně než 250 obyvatel. 
 
 

Region HANÁ 2024 

 

Aktuální složení členské základny je vždy dostupné na webových stránkách Regionu HANÁ.  

 



 

3 
 

Přehled členských obcí a počet obyvatel: 

Obec Obyvatel Starosta obce, zástupce v RH 

Bílovice - Lutotín 507 Ing. Miroslav Hochvald 
Bílsko 232 Jaroslav Žák 
Bohuslavice 447 Mgr. Ing. Roman Jedlička 
Brodek u Konice 804 Antonín Koudelka 
Březsko 202 Jiří Zajíček 
Budětsko 422 Jiří Páleník 
Čechy pod Kosířem 1081 Ing. Milan Kiebel 
Čelechovice na Hané 1316 Bc. Jarmila Stawaritschová 
Drahanovice 1845 Tomáš Kröner 
Dzbel 241 Jana Konečná 
Hačky 120 Ladislav Zajíček 
Hluchov 340 Ing. Lenka Vyhlídalová 
Hněvotín 1920 Petr Niessner 
Horní Štěpánov 890 Vladimír Mazal 
Hvozd 644 Ing. Josef Šmíd 
Jesenec 299 Martin Němec 
Kladky 342 Jiří Křeček 

Konice 2664 Ing. Michal Obrusník, Bc. Jaroslav 
Procházka 

Kostelec na Hané 2860 Ladislav Hynek 
Laškov 565 David Kovář 
Lešany 384 Ing. Vladislava Bábková 
Lipová 737 Mgr. Martina Karkošková 
Loučany 621 Ing. Jaroslav Loutocký 
Loučka 211 Ing. Miroslava Novotná 
Luběnice 500 Mgr. Jan Blaho 
Ludmírov 519 Jiří Tichý 
Lutín 3234 Ing. Jakub Chrást 
Náměšť na Hané 2202 Ing. Diana Huňková 
Ochoz 198 Ing. Martin Bílý 
Olbramice 217 Dagmar Křupková 
Olšany u Prostějova 1847 RNDr. Milan Elfmark, Ing. René Všetička 
Pěnčín 755 Bc. Eva Knajblová  
Polomí 143 Stanislav Pišťák 
Přemyslovice 1213 Ing. Iveta Pořízková 
Ptení 1093 Pavel Šnajdr 
Raková u Konice 204 Václav Konečný 
Rakůvka 106 Josef Mikulka 



 

4 
 

Senice na Hané 1776 Ing. Michal Tichý 
Senička 362 Jiří Matoušek, Bc. Veronika Doleželová 
Skřípov 332 Bc. Igor Crha 
Slatinice 1586 Bc. Ondřej Mikmek 
Slatinky 591 Monika Prokopová 
Smržice 1634 Ing. Aleš Moskal 
Stařechovice 547 Pavlína Menšíková 
Stražisko 442 Kateřina Singrová 
Suchdol 584 Ing. Mgr. Jitka Zahálková 
Těšetice 1346 Mgr. Jindřich Protivánek 
Ústín 436 Bc. Kamil Jurčík 
Zdětín 386 Robert Kříž 

Region HANÁ 41 947  

 
Pozn: stav k 1. 1. 2024     
 
 
2) Organizační struktura 
Základními orgány spolku, vyplývajícími ze stanov, jsou: 
 

- valná hromada Regionu HANÁ 
- rada Regionu HANÁ 
- revizní výbor Regionu HANÁ 
- výběrová komise Regionu HANÁ 

 
Statutárním orgánem spolku je rada spolku. Chod spolku a rozhodnutí Valné hromady a Rady MAS 
zajišťuje kancelář MAS. 
 
Valná hromada Regionu HANÁ 
Valná hromada členů je nejvyšším orgánem spolku. V roce 2024 se uskutečnilo 1. zasedání valné 
hromady ve Smržicích dne 11. dubna 2024. Na valné hromadě byla schválena účetní závěrka, zpráva 
RV, výroční zpráva, plán činnosti, rozpočet. Na VH byla zvolena výběrová komise na nové funkční 
období. Druhá valná hromada se v roce 2024 konala metodou hlasování per rollam v termínu 11. 10. 
2024 – 29. 10. 2024 a předmětem hlasování bylo schválení podpory přijatých projektů 1. Výzvy, Fiche 
5 – Základní služby a obnova obcí (SZP). 
 
Rada Regionu HANÁ 
Rada spolku má 9 členů. Rada pracovala ve složení, které vycházelo z voleb na valné hromadě dne 22. 
března 2023 v Třebčíně. Celkem se sešla v tomto složení na devíti zasedáních rady Regionu HANÁ, 
dvakrát se konalo hlasování rady MAS metodou per rollam.  
 
Dne 22. března 2023 na VH v Třebčíně proběhly volby rady. Rada si zvolila ze svého středu předsedkyni 
Mgr. Martu Husičkovou a dva místopředsedy – Ing. Jakuba Chrásta a Bc. Jarmilu Stawaritschovou, kteří 
jednají jménem spolku navenek v plném rozsahu, každý samostatně. 
 
  



 

5 
 

Složení rady v roce 2024: 

Mgr. Marta Husičková, fyzická osoba 
Obec Lutín, zastoupená Ing. Jakubem Chrástem 
Obec Čelechovice na Hané, zastoupená Bc. Jarmilou Stawaritschovou 
Město Konice, zastoupené Bc. Jaroslavem Procházkou 
Obec Senice na Hané, zastoupená Ing. Michalem Tichým  
Ing. Miroslav Mačák, fyzická osoba 
Ing. Pavel Solovský, fyzická osoba  
Ing. Jan Tichý, fyzická osoba  
Mgr. Bc. Martina Kurfürstová, fyzická osoba  

Usnesení z rady jsou vyvěšována na stránkách www.regionhana.cz, v sekci dokumenty rady. 
 
Revizní výbor Regionu HANÁ 
Revizní výbor je kontrolním orgánem spolku, v roce 2024 pracoval z důvodu odstoupení členky Mgr. 
Veroniky Trhalové ve čtyřčlenném složení, a to až do valné hromady, která se konala 11. dubna 2024 
ve Smržicích. Po volbách na valné hromadě byla dovolena členem revizního výboru Jitka Straková.            
 
Revizní výbor pracoval v pětičlenném složení, které vycházelo z voleb na valné hromadě 11. 4. 2024:  

Obec Loučka, zastoupená Ing. Miroslavou Novotnou 
Jitka Straková, fyzická osoba 
Josef Žák, fyzická osoba  
Obec Bílovice – Lutotín, zastoupená Ing. Miroslavem Hochvaldem  
SNS Slatinice z.s., zastoupený Mgr. Milošem Kurucem 
 
Revizní výbor si ze svého středu zvolil předsedu Ing. Miroslava Hochvalda. Revizní výbor na svém 
zasedání dne 4. 4. 2025 provedl kontrolu hospodaření, inventarizaci za rok 2024, projednal účetní 
závěrku za rok 2024, projednal zprávu nezávislého auditora, dále zkontroloval plnění usnesení ze schůzí 
rady za rok 2024, výběr projektů v rámci SCLLD, plnění usnesení z valné hromady 2024 a výroční zprávu 
za rok 2024. 
 
Výběrová komise Regionu HANÁ 
Výběrová komise je orgánem pro výběr projektů podporovaných v rámci realizace strategie CLLD. 
Mandát výběrové komise je 1 rok. Výběrová komise v roce 2024 pracovala ve složení, které vycházelo 
z voleb na valné hromadě ve Smržicích dne 11. 4. 2024: 

Michal Sirotek (individuální člen, Těšetice) 
Ing. Lubomír Novák (individuální člen, Pěnčín) 
Ing. Drahoslava Mačáková (individuální člen, Lutín) 
Český svaz chovatelů Stařechovice, zastoupený Ing. Františkem Vychodilem  
Okresní hospodářská komora v Prostějově, zastoupená Helenou Chalánkovou 
Pavel Mikulka (individuální člen, Rakůvka) 
Marie Müllerová (individuální člen, Pěnčín) 
Mgr. Milada Dosedělová (individuální člen, Čelechovice na Hané) 
Obec Stařechovice, zastoupená Pavlínovu Menšíkovou 
PhDr. Alena Mašláňová, Ph.D. (individuální člen, Těšetice) 
SDH Brodek u Konice, zastoupený Josefem Havelkou (do 8. 9. 2024) 
 
Od 8. 9. 2024 pracovala výběrová komise v počtu 10 členů z důvodu úmrtí člena výběrové komise pana 
Josefa Havelky, který zastupoval SDH Brodek u Konice. 
Výběrová komise se k hodnocení projektů v roce 2024 sešla v rámci výzvy z programového rámce PRV, 
SZP a IROP. V roce 2024 proběhla 3 zasedání výběrové komise Regionu HANÁ. 



 

6 
 

Kancelář MAS 

Kancelář MAS zabezpečuje chod spolku, realizaci strategie CLLD a přípravu a realizaci dalších 
rozvojových projektů. V čele kanceláře MAS stojí hlavní manažer MAS. Realizaci jednotlivých projektů 
a programových rámců strategie zabezpečují projektoví manažeři a další spolupracovníci. Hlavní 
administrativní chod kanceláře MAS zabezpečuje administrativní pracovnice. 

Pracovník   Hlavní kompetence 

Ing. Jaroslav Brzák  Hlavní manažer MAS 

Bc. Veronika Doleželová  Administrativní pracovnice kanceláře MAS, Asistentka pro realizaci 
    CLLD 

Ing. Iveta Botková  Ekonomika, účetnictví, finanční řízení projektů 

Ing. Nela Krejčířová  Hlavní manažerka OPZ+, projektová manažerka CLLD 

Jitka Fucimanová                         Projektový pracovník CLLD 

Mgr. Tomáš Šín                            Koordinátor OPZ+ 

Bc. Petr Husička Projektový manažer - animátor škol a školských zařízení, MAP III ORP 
Prostějov a MAP IV ORP Prostějov 

Ing. Miroslava Zapletalová Hlavní manažerka projektů místní akčních plánů (MAP ORP Prostějov 
a MAP ORP Konicko) – pouze do 10/2024 

Mgr. Kateřina Skřebská             Manažerka klíčových aktivit MAP 

Simona Ambrož                           Speciální pracovnice na implementaci MAP 

 
3) Činnost v roce 2024 
V roce 2024 realizovala MAS celou řadu projektů a aktivit na podporu rozvoje našeho regionu. 
Nejvýznamnější jsou realizace strategie CLLD a projekty pro rozvoj školství MAP. Nejvýznamnější 
aktivity a projekty jsou uvedeny v následujícím textu. 

R E A L I Z A C E  S T R A T E G I E  C L L D   

V roce 2024 probíhala realizace strategie CLLD 2021 – 2027 a zároveň se realizovaly poslední aktivity 
v rámci strategie CLLD 2014 – 2020. 

Realizace strategie CLLD 2014 – 2020 

V rámci této strategie probíhalo dokončení projektů (realizace žadateli) programového rámce IROP, 
a zejména probíhalo dočerpání financí z programového rámce PRV.  

Program rozvoje venkova (PRV) 
Na konci roku 2023 byla vyhlášena Výzva č. 10 PRV – MAS Region HANÁ (Fiche 7) s příjmem 
podaných žádostí od 18. 12. 2023 do 22. 1. 2024. 2024. V rámci této výzvy byly ve Fichi č. 7 - Kulturní 
a spolková zařízení – podány 4 projekty, které byly podpořeny. 

Realizace strategie CLLD 2021 – 2027 
Strategický plán Společné zemědělské politiky (SP SZP) 
V průběhu března probíhala příprava na podání nového Programového rámce SP SZP. Při tvorbě jsme 
vycházeli z Koncepční části strategie a opatření vycházejících z potřeb komunity. Proto jsme pro 
realizaci programového rámce zvolili tyto fiche: FICHE 1 - ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, ZPRACOVÁNÍ A 
UVÁDĚNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA TRH, FICHE 2 – LESNICKÉ PODNIKÁNÍ A HOSPODAŘENÍ        



 

7 
 

V LESE, FICHE 3 - NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, FICHE 4 - PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ, 
FICHE 5 - ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ a FICHE 7 Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER. 
Takto připravený nový Programový rámec SP SZP byl projednán a schválen valnou hromadou dne   
11. 4. 2024 ve Smržicích a následně podán na RO SZIF. Programový rámec SP SZP nám byl schválen 
18. 4. 2024. 

SP SZP  

V programovém rámci SP SZP 2021 – 2027 byla vyhlášena Výzva č. 1 SZP – Fiche 5 – Základní služby a 
obnova obcí. Zahájení příjmu žádostí: 15. 7. 2024, ukončení příjmu žádostí: 16. 9. 2024. Celková alokace 
výzvy MAS: 12 000 000 Kč. Celkem bylo ve výzvě v rámci Fiche 5 zaregistrováno 42 projektů. Jedním 
z žadatelů byl Mikroregion Kosířsko, který jako jediný podal žádost souhrnně za 4 obce, jednalo se o 
společný projekt sdílení mobilního zařízení pro občerstvení. 
Administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti prošlo všech 42 podaných projektů.  

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V programovém rámci IROP 2021-2027 (číslo SCLLD: CLLD_169_M) bylo v dubnu vyhlášeno 5 výzev:    
 

a) Výzva č. 5 PR IROP – Doprava. Zahájení příjmu žádostí: 29. 4. 2024, ukončení příjmu žádostí: 4. 6. 
2024. Celková alokace výzvy MAS: 8 868 529 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, maximální 
výše CZV na projekt: 1 000 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 5, počet schválených 
projektových záměrů 5.  

b) Výzva č. 6 PR IROP - Vzdělávání. Zahájení příjmu žádostí: 29. 4. 2024, ukončení příjmu žádostí: 4. 6. 
2024. Celková alokace výzvy MAS: 4 200 000 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, maximální 
výše CZV na projekt: 1 050 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 4, počet schválených 
projektových záměrů 4.  

c) Výzva č. 7 PR IROP - Veřejná prostranství. Zahájení příjmu žádostí: 29. 4. 2024, ukončení příjmu 
žádostí: 4. 6. 2024. Celková alokace výzvy MAS: 5 309 000 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 
Kč, maximální výše CZV na projekt: 1 500 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 4, počet 
schválených projektových záměrů 3. Jeden projekt tedy nemohl být vzhledem k výši alokace podpořen. 

d) Výzva č. 8 PR IROP - Kultura – Památky. Zahájení příjmu žádostí: 29. 4. 2024, ukončení příjmu žádostí: 
4. 6. 2024. Celková alokace výzvy MAS: 1 802 901 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, 
maximální výše CZV na projekt: 948 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 4, počet schválených 
projektových záměrů 3. Jeden projekt tedy nemohl být vzhledem k výši alokace podpořen.  

e) Výzva č. 9 PR IROP – Cestovní ruch.  Zahájení příjmu žádostí: 29. 4. 2024, ukončení příjmu žádostí: 4. 
6. 2024. Celková alokace výzvy MAS: 4 200 000 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, 
maximální výše CZV na projekt: 1 050 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 2, počet 
schválených projektových záměrů 2 

Operační program zaměstnanost plus (OPZ+) 

Region HANÁ je realizátorem projektu „Jsme spolu – komunitní činnost v Regionu HANÁ“. V dubnu 
roku 2023 začala realizace projektu v rámci schváleného programového rámce OPZ+ s celkovými 
způsobilými výdaji téměř 12 mil Kč. Projekt se zaměřuje na integraci aktivit 13ti komunitních center 
v území, komunitních venkovských táborů a nové cílové skupiny senioři. Díky projektu dochází 
k posílení kompetencí komunitních pracovníků (rozvíjení důvěry, empatie), projekt učí komunitní 
pracovníky budovat vztahy, aktivizovat a osvojovat si role komunitní práce. Tím dochází k posunu 
v rozvoji aktivit v území (např. zapojování široké veřejnosti do dobrovolné a komunitní práce), dochází 
k podpoře environmentálních aktivit, kulturní činnosti a aktivit na propojování generací. 



 

8 
 

V roce 2024 aktivity úspěšně pokračovaly. Napříč všemi komunitními centry úspěšně probíhala 
aktivizace cílových skupin projektu. Mezi významnou seniorskou iniciativu patřila v roce 2024 
cestovatelská aktivita „Poznávejme spolu Region HANÁ“. Bylo zapojeno 6 vybraných obcí z území 
Regionu HANÁ (Slatinice, Skřípov, Čelechovice na Hané, Drahanovice – Ludéřov, Hněvotín a Náměšť na 
Hané). Senioři se ujali role průvodce a pro ostatní seniory připravili poutavé trasy po nejzajímavějších 
místech v jejich obcích. Aktivita měla velký úspěch a pozitivní ohlasy a proto tato aktivita bude 
realizována i v roce 2025, kdy bude zapojeno dalších 6 obcí z území Regionu HANÁ. Za období realizace 
projektu v roce 2024 bylo uspořádáno na 44 turnusů komunitních venkovských táborů. Díky táborům 
bylo umožněno 600 rodičům pokračovat v pracovním procesu i v době letních prázdnin.  

V průběhu celého roku se konaly pravidelné pracovní schůzky a setkání komunitních pracovníků a 
zástupců z řad seniorů, kteří jsou zapojeni v projektu „Jsme spolu – komunitní činnost v Regionu 
HANÁ“. Většinou se konali v různých obcích našeho území, ale i v zasedací místnosti Regionu HANÁ 
v Náměšti na Hané. V sobotu 16. 3. 2024 se konal v sídle MAS Regionu HANÁ seminář na téma 
Kompetence komunitního pracovníka pod vedením zkušených lektorek.  

Výběr z aktivit v rámci projektu: 

Školení BOZP pro instruktory komunitních venkovských táborů v Ústíně 

V roce 2024 se konalo na území MAS Regionu HANÁ celkem 44 venkovských komunitních táborů. Ve 
čtvrtek 4. dubna 2024 se uskutečnilo v obci Ústín školení BOZP pro všechny vedoucí instruktory těchto 
táborů.  

Školení první pomoci v Seničce 

V úterý 18. června 2024 proběhlo v obci Senička školení první pomoci pro vedoucí instruktory 
komunitních venkovských táborů, které se v roce 2024 konaly na našem území. 

Setkání seniorů v Náměšti na Hané 

V rámci našeho projektu „Jsme spolu – komunitní činnost v Regionu HANÁ“ proběhla ve čtvrtek 25. 7. 
2024 v Náměšti na Hané další z cyklu seniorské aktivity s názvem „Poznávejme spolu Region HANÁ“. 
Účastnili se jí senioři z Hněvotína, Slatinic, Čelechovic na Hané, Ludéřova, Skřípova a Náměště na Hané. 
Každý měsíc byla na řadě jedna obec, kde komunitní pracovník připravil pro návštěvníky z ostatních 
obcí komentovanou prohlídku nejzajímavějších míst v obci či okolí. Účastníci obdrželi hrací karty, ve 
kterých vyplnili tajenku s otázkami o dané obci. Toto již 4. putování se těšilo mezi účastníky velké 
oblibě. Potěšilo nás, že jsme v Náměšti na Hané mohli mezi účastníky přivítat i seniory z Domu seniorů 
František. 

Zakončení aktivity cestovatele pro seniory 

V rámci projektu „Jsme spolu – komunitní činnost Regionu HANÁ“ jsme se 3. 10. 2024 v Hněvotíně 
slavnostně rozloučili s letošní akcí pro seniory „Poznávejme spolu Region Haná“. Celou myšlenku 
přinesli aktivní senioři, kteří ji diskutovali ve svém okolí. Zrodil se tak nápad poznat místa v okolí a 
potkat se tak se svými "sousedy" z vedlejších obcí. Naši cestovatelé každý měsíc postupně navštěvovali 
6 obcí (Slatinice, Hněvotín, Skřípov, Drahanovice-Ludéřov, Náměšť na Hané a Čelechovice na Hané), 
kde poznávali zajímavosti obce a pohráli si s vyplňováním hracích karet s tajenkami. Průvodcem jim 
byli naši aktivní senioři, kteří je obcí provedli. Všichni úspěšní cestovatelé obdrželi diplom a drobnou 
odměnu. Pro příští rok plánujeme pokračování této akce a připravujeme cestovatelské karty dalších 
zajímavých míst v obcích Regionu HANÁ. 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Programový rámec OP TAK v nové strategii byl podán a schválen. Výzva č. 1 OP TAK byla vyhlášena 
v úterý 17. 12.2024 s příjmem žádostí od 17. 12. 2024 do 20. 1. 2025. Celková alokace výzvy byl 
2 990 000 Kč. Do této výzvy pyly podány dva projektové záměry.  



 

9 
 

I N D I V I D U Á L N Í  P R O J E K T Y  A  A K T I V I T Y  M A S  

Místní akční plány rozvoje školství (MAP) 

Jednou z hlavních priorit strategie komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) je podpora pro školy. 
Region HANÁ je i nadále zapojen do realizace tzv. MAP – Místních akčních plánů rozvoje školství. Tyto 
měkké projekty napomáhají ke zlepšování regionálního školství, respektují zásady rovných příležitostí, 
stanovují jejich realizaci principem SMART, realizují aktivity v souladu se strategickým rámcem MAP do 
roku 2025 a akčními plány na roky 2023-2025. Projekt je realizován v období Od 1. 12. 2023 do 31. 12. 
2025. 

Region HANÁ je nositelem dvou projektů: projekt s názvem „MAP IV ORP Prostějov“ a projekt s názvem 
„MAP IV ORP Konicko“. 

Projekt MAP IV ORP Prostějov se realizuje na poměrně velkém území. Jedná se o území ORP Prostějov, 
části území ORP Olomouc a Vyškov. Nositelem projektu je MAS Region HANÁ, na realizaci projektu se 
podílejí místní akční skupiny MAS Hanácký venkov, MAS Hanácké Království, MAS Prostějov venkov a 
město Prostějov. MAP IV ORP Konicko se realizuje na území ORP Konice, části území ORP Olomouc a a 
části ORP Litovel. 

Základní údaje o projektech: 

MAP IV Prostějov 
Název projektu: MAP IV ORP Prostějov 
Počet zapojených škol: 95 
Doba realizace projektu: 1.12.2023 - 31.12.2025 
Celkový rozpočet projektu: 15 999 970 Kč 

MAP IV Konice 
Název projektu: MAP IV ORP Konicko 
Počet zapojených škol: 24 
Doba realizace projektu: 1.12.2023 - 31.12.2025 
Celkový rozpočet projektu: 6 799 998 Kč 

MAP IV navazuje na předchozí tři projekty místních akčních plánů MAP I, MAP II a MAP III, které 
nastartovaly velmi pozitivní spolupráci pedagogů a ředitelů napříč jednotlivými ZŠ a MŠ v území. 
Vytvořená partnerství nadále podporuje, rozšiřuje spolupráci a zprostředkovává společné strategické 
plánování u zapojených partnerů. Současně realizací těchto aktivit je v rámci projektu podpořeno i 
strategické plánování ve školách s vazbou na místní akční plán. 

Součástí organizační struktury MAP je řídící výbor, pracovní skupiny a realizační tým.  Setkání řídícího 
výboru proběhla v obou projektech v roce 2024 dvakrát – v červnu a v prosinci. Řídící výbory 
projednaly povinnou dokumentaci MAP a byly seznámeny s průběhem realizace projektových aktivit. 
Pracovní skupiny (PS pro financování, PS pro moderní didaktické formy, PS pro rovné příležitosti a PS 
pro všeobecný rozvoj) se setkávají v projektu čtyřikrát za rok. V roce 2024 proběhla setkání v únoru, 
v květnu, v září a v listopadu. Pracovní skupiny projednávají povinnou dokumentaci MAP a spolupracují 
na realizaci implementačních aktivit. Realizační tým je zodpovědný za průběh projektu MAP v souladu 
s žádostí o podporu. Spolu s pracovními skupinami zajišťuje činnosti Řídícího výboru, spolupracuje na 
realizaci aktivit projektu. Realizační tým se setkává minimálně jednou za měsíc.  

Významnou, a pro školství i podstatnou aktivitou, je rozsáhlá implementace akčních plánů. Velkým 
množstvím aktivit je podporováno několik témat rozdělených na povinné a volitelné. Povinnými jsou 
podpora moderních didaktických forem, rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a 
jiným znevýhodněním, podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpora managementu třídních kolektivů. Volitelné téma na rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 
používání cizího jazyka  s názvem Rodilý mluvčí do škol se setkalo s velkým ohlasem. Je určeno cílové 
skupině děti a žáci, stejně jako projektové dny na podporu logické, technické a digitální gramotnosti 
Malé technické univerzity, finanční gramotnosti – interaktivní projektové dny a čtenářské gramotnosti 
- autorská čtení spisovatelů na školách, v Městské knihovně Prostějov a dalších). Novinkou projektů 
MAP je rozsáhlý cyklus Psychohygiena neboli wellbeing a prevence syndromu vyhoření pedagogických 
a nepedagogických pracovníků, který prostřednictvím odborných seminářů a interaktivních workshop 
(arteterapie, muzikoterapie, dramaterapie a další) pomáhá zlepšovat celkové klima na školách i 



 

10 
 

v třídním kolektivu. Mateřským školám je určena aktivita Platforma zástupců MŠ, určená ke vzdělávání 
a sdílení dobré praxe pracovníků mateřských škol v území. 
Celkově se v rámci MAP IV ORP Prostějov zúčastnilo aktivit za rok 2024 téměř 2000 dětí a žáků, v rámci 
MAP IV ORP Konicko více jak 2300. Pracovníků ve vzdělávání, zřizovatelů a pracovníků veřejné správy 
se v rámci projektu MAP IV ORP Prostějov zúčastnilo téměř 200, v rámci projektu MAP IV ORP Konicko 
téměř 150.  
 
Tým projektů MAP v roce 2024: Za Region HANÁ: Miroslava Zapletalová, Kateřina Skřebská, Simona 
Ambrož, Petr Husička, Marta Husičková, Jaroslav Brzák. V říjnu 2024 ukončila pracovní poměr hlavní 
manažerka projektu Ing. Miroslava Zapletalová. 
Spolupracovníci na projektech: Ing. Ivana Nováková (Město Prostějov), Ing. Ilona Božková (Město 
Prostějov), Mgr. Jaroslav Křivánek (MAS Prostějov venkov) Ing. Lenka Štěpánková (MAS Hanácký 
venkov), Mgr. Michal Kuděla (MAS Království). 
Ve spolupráci s externí evaluátorkou doc. Mgr. Janou Poláchovou Vašťatkovou, PhD. je realizována 
externí evaluace.  

Animace škol  

Ani v roce 2024 nebyly školy z našeho území ochuzeny o projekty šablon. Je pravdou, že rok 2024 byl 
z pohledu šablon opět velice náročný, jak pro školy, tak pro nás na „MASce“. Některé školy ukončovaly 
své projekty v šablonách OP JAK I, byly podávány závěrečné zprávy o realizaci. Některé ze škol budou 
realizovat své projekty v OP JAK I až do konce roku 2025. Část z našich škol však již zahájila nové 
projekty z Šablony OP JAK II.    

V roce 2024 (docházelo k průběžnému podávání projektů) byla vypsána další výzva na šablony, ale již 
z nového programového období EU z operačního programu Jan Ámos Komenský. V této výzvě opět 
došlo k navýšení finančních prostředků. Nově se do výzvy mohly přidat školní družiny a základní 
umělecké školy. V roce 2024 začínaly zbylé projekty šablon. Část projektů byla v roce 2024 již 
v polovině své realizace. Po podání cca poloviny projektů se do území MAS dostala částka cca 25 mil. 
Kč, což představuje velkou pomoc pro naše školy z území. V roce 2025 se předpokládá podání zbylých 
projektů.    

Řádově bylo v realizaci, v určitém stupni rozpracování, cca 45 projektů (ukončovány byly projekty 
šablon OP JAK I.). Naše MAS je připravená se školami spolupracovat i nadále. 

Zabezpečení chodu kanceláře MAS – režie 

Realizace aktivit strategie CLLD a náklady na chod kanceláře jsou financovány z Operačního programu 
Technická pomoc (OPTP). Do konce září 2024 to byl projekt pod názvem „MAS - Region HANÁ – 1“. Na 
konci srpna byl připraven, a v září podán i schválen, nový navazující dotační projekt s názvem „MAS - 
Region HANÁ – 2“, který od 1. 10. 2024 plynule navázal na předcházející projekt a končí až 30. 9. 2026.  

Jde o „měkký“ projekt na mzdové prostředky a související výdaje na pracovníky kanceláře MAS – 
hlavního manažera, projektové manažery, pořízení vybavení a další nezbytné výdaje.  

Zapůjčování technického vybavení 

V roce 2024 bylo v majetku Regionu HANÁ, z.s. následující vybavení: velkoprostorový stan, historický 
stan, mobilní pódium, ozvučovací aparatura a výstavní panely. Velkoprostorový stan byl vypůjčen 14x. 
Menší historický stan byl vypůjčen jen 1x a to díky svému stáří. Historický stan byl již v tomto roce 
vyřazen z výpůjčního seznamu. Výstavní panely byly zapůjčeny 2x a mobilní pódium celkem 5x. Všechny 
stany, jak historický stan, tak i velkoprostorový stan, jsou hojně využívány pro akce po celém regionu. 

  



 

11 
 

Propagační materiály 

Nejžádanějším propagačním materiálem je kalendář, který MAS pravidelně již několik let vydává. 
Kalendář na rok 2025 byl na téma „Region očima dětí“. V roce 2024 byla vydána dvě čísla periodického 
Zpravodaje MAS Regionu HANÁ, z.s. Mimo jiné drobné propagační materiály jsme nechali vytisknout 
malý leták se všemi informacemi o Regionu HANÁ, z.s. Snažíme se především o propagaci výrobků a 
lokálních produktů z území našeho regionu.  

D A L Š Í  A K T I V I T Y  R E G I O N U  H A N Á  

Starostenské sezení 

V roce 2024 se uskutečnila 2 společná setkání starostů z našeho území, která se pravidelně konají pod 
názvem „Starostenské sezení“. Již XXIII. Starostenské sezení se konalo ve čtvrtek 20. června 2024 v obci 
Kladky. V Kladkách proběhlo společné focení zástupců členských obcí, ze kterého vzniklo ojedinělé 
tablo. Tímto moc děkujeme za skvělou spolupráci, bez které by toto focení nebylo možné uskutečnit. 
V pořadí XXIV. Starostenské sezení se konalo ve středu 11. prosince 2024 v obci Drahanovice, místní 
části Ludéřov.  

Oslavy 20. výročí vzniku Regionu HANÁ 

V sobotu 11. května proběhla na amfiteátru v Náměšti na Hané velká výroční akce pod názvem Den 
Regionu HANÁ. Díky úsilí pracovníků MAS, pomocníků z celé řady obcí – z města Konice, z Hvozdu, ze 
Slatinic, z Laškova, Čech pod Kosířem, Smržic, Hněvotína, Loučan a celé řady našich členů se akce 
vydařila. Areál nám připravili zaměstnanci městyse Náměšť na Hané. Na aktivitách pro děti i dospělé 
se podílela rodinná a komunitní centra T. J. Sokol Náměšť na Hané. Velký zájem byl kolem výstavy 
drůbeže, králíků a holubů, kterou nám zajišťoval Český svaz chovatelů ze Senice na Hané a ze 
Stařechovic. Na louce nad amfiteátrem proběhla soutěž malých hasičů. Tu dostal na starosti J. Tichý, 
člen rady MAS.  Bez pomoci přípravného výboru ve složení: L. Trnková, J. Havelka, P. Navrátil a D. Kovář, 
by rovněž soutěž neproběhla. Velikou raritou byla výstava 26 praporů sborů z území Regionu HANÁ. 
Prapory byly vystavené spolu s historickými helmami sběratele A. Prucka ve stanu. Před vyhlášením 
výsledků dětské soutěže sešli praporečníci s prapory před amfiteátr. A byla to veliká nádhera. Na louce, 
kde probíhala soutěž, byla vystavena hasičská auta. Přijelo 8 cisteren a 22 dopravních automobilů              
z jednotlivých sborů. Sborů se na akci podílelo celkem 31. Vedle výstavy hasičských aut byla i výstava 
vojenských automobilů Klubu vojenské historie z Náměště na Hané, ukázka historického kočáru z 
Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem. Na stejné louce měla svůj stánek Policie ČR, Český červený kříž, 
pro sportovce bylo připraveno i workautové hřiště. Z firem zde měla svůj stánek firma  Remarkplast. 

Ve stanu nad amfiteátrem se, prostřednictvím starostů, prezentovaly mikroregiony Kostelecko, 
Kosířsko, Konicko a Litovelsko. Právě v těchto mikroregionech jsou členy naše obce (celkem 49). Zde 
také vystupovala cimbálová muzika Šumica a poté i dívčí trio Zápalky.  

Po celý den probíhal jarmark produktů z území Regionu HANÁ. Rovněž občerstvení zajišťovaly spolky: 
Myslivecký spolek a Klub vojenské historie z Náměště na Hané. Vedle spolků to byly další subjekty: 
Velkorakovský pivovar, pivovar Jadrníček, Cafe Linden, výbornou kávu vařila Kavárna ze Slatinic, 
míchané nápoje mohli návštěvníci ochutnat u stánku MV Cocktails, ve stánku si mohli milovníci vína 
koupit víno od pana Paličky z Odrlic, mléčné výrobky prodávalo ZD Senice na Hané, maso na grilu 
připravoval J. Franc z Ochozu, L. Svačinová prodávala burgery a další pochutiny.  

Odpoledne na amfiteátru zahájil hlavní manažer MAS J. Brzák a předsedkyně MAS M. Husičková. Byly 
vyhlášeny výsledky hasičské a fotografické soutěže, pro děti připravili animační program Tommyho 
parťáci, krásná vystoupení měl taneční kroužek z Náměště na Hané, k poslechu hrála dechová hudba 
Hněvanka, na pódiu se vystřídaly se svými tanečními vystoupeními seniorky ze Slatinic, tančila skupina 
Baba z Hněvotína, nádherně zněla vokální skupina HiFive. Součástí programu bylo i vystoupení 
folklórního souboru Kosíř, včetně ukázky historické mlátičky z komunitního centra ve Služíně, kterou 



 

12 
 

předvedl se svým kolektivem F. Vyhlídal. Závěr akce patřil skupině Laura a její tygři a ohňové show 
skupiny Eques Tempus. Akce se konala za podpory sponzorů a především za podpory dotace 
Olomouckého kraje.  

Exkurze po členských obcích v Regionu HANÁ 

Ve čtvrtek 1. srpna 2024 navštívili zástupci našich 49 členských obcí zajímavé projekty a místa na území 
Regionu HANÁ. Mimo jiné jsme zavítali do obce Senice na Hané (multifunkční sportovní hala a požární 
zbrojnice) a místní části Odrlice (sušárna chmele a vinařství Palička) za doprovodu starosty Ing. Michala 
Tichého. Odpolední program jsme zahájili návštěvou města Konice (budova TJ Sokol Konice), kde nás 
přivítal starosta Ing. Michal Obrusník a představil současné i plánované projekty města Konice. Dále 
jsme navštívili ještě obce Jesenec, Dzbel, Ponikev a Polomí. V těchto obcích nás opět přivítali jejich 
starostové a představili nám zajímavé již zrealizované i připravované projekty. 

Zahraniční exkurze do Maďarska 

V říjnu 2024 uspořádal Region HANÁ exkurzi pro zástupce členských obcí MAS Region HANÁ do 
Maďarska. Navštívili jsme spoustu zajímavých míst a měli možnost si vzájemně během třídenní exkurze 
popovídat a předat si cenné zkušenosti z praxe. Mimo jiné vedla naše cesta do Balatonfüred, což je 
malebné lázeňské městečko, ležící přímo u jezera Balaton. Další zajímavé místo, které jsme měli 
možnost si prohlédnout, byl poloostrov Tihany s dominantním klášterem. Velmi zajímavé bylo i Folly 
Arboretum, které se také nachází v blízkosti jezera Balaton. Při pobytu v Maďarsku jsme nemohli 
opominout ani návštěvu termálních lázně Hévíz, které jsou velmi oblíbeným místem mnoha českých 
turistů. Exkurzi jsme zakončili na zámku Keszthely, kde měli účastníci exkurze možnost navštívit 
rozlehlý zámecký park se vzácnými dřevinami a spoustou zajímavých rostlin, skleníky, ale i jiné zajímavé 
expozice uvnitř zámku. Počasí nám přálo a velmi přispělo i k přátelské atmosféře, která byla v průběhu 
celé exkurze. 

Bál Regionu HANÁ 

V pátek 8. listopadu 2024 se konal Bál Regionu HANÁ v Drahanovicích, místní části Ludéřov. K tanci a 
poslechu hrála skupina Romantica band. Večer oživilo vystoupení flamencového kroužku P. Pšenicové 
a taneční skupiny Aysun. Zpestřením bálu bylo slosování o  hodnotné ceny, které nám věnovali 
sponzoři, kterým moc děkujeme. 

Mezinárodní spolupráce se Slovenskou republikou 

V úterý 9. dubna 2024 k nám přijela do regionu návštěva na exkurzi ze Slovenska - zástupci a starostové 
z mikroregionu TRÍBEČSKO a Občianského združenie pre rozvoj mikroregiónu "Požitavie - Širočina". 
Poznávací třídenní exkurze byla zahájena v obci Slatinice. Za tři dny mimo jiné, navštívili dále obec 
Čelechovice na Hané, Smržice, Třebčín, Laškov, Bohuslavice a Čechy pod Kosířem. Zajímavá byla i 
návštěva samoobslužného bistra v Rakové u Konice. 

Účast Regionu HANÁ na akci Dožínky Olomouckého kraje 

Již podruhé se MAS Region HANÁ zúčastnil v sobotu 7. září 2024 akce v Náměšti na Hané s názvem 
Dožínky Olomouckého kraje a MAS Region HANÁ,z.s., 

 kde jsme měli svůj informační stánek. Návštěvníkům akce byly na našem informačním stánku 
k dispozici různé letáky, brožury, mapy a jiný propagační materiál z našich čtyř členských mikroregionů 
– Mikroregion Litovelsko, Kosířsko, Kostelecko a Konicko. Dále byly prezentovány fotografie z akcí, 
které byly realizovány ve spolupráci s MAS Region HANÁ. Návštěvníci si mohli přečíst na informačním 
baneru, kterými činnostmi se náš spolek zabývá a které okolní vesnice jsou členem MAS Regionu HANÁ, 
z.s. 

  



 

13 
 

Valná hromada Krajské sítě MAS v Olomouci 

Ve středu 27. března 2024 se zástupci MAS Regionu HANÁ zúčastnili jednání Valné hromady Krajské 
sítě MAS v Olomouci. 

Setkání zástupců MAS v Náměšti na Hané 

Dobře se orientovat ve všech pravidlech, nařízeních, výzvách a jiných činnostech MAS je velmi důležité, 
pro jsme se rozhodli zorganizovat v úterý 9. 4. 2024 přátelské setkání zástupců z celkem pěti místních 
akčních skupin (MAS) – Region HANÁ, Hanácký venkov, Střední Haná, Bystřička a Hanácké království 
v sídle MAS v Náměšti na Hané. Cílem akce bylo především předání nových zkušeností a informací.  

Setkání MAS v Grygově 

Zástupci MAS se sešli na přátelském setkání zástupců pěti místních akčních skupin 23. října 2024 
v Grygově. Společně jsme se potkali se zástupci MAS Hanácký venkov, Střední Haná, Bystřička a 
Hanácké království. Cílem akce bylo opět především předání nových zkušeností a informací z dotačních 
programů a aktivit MAS. 

Setkání tří krajů  

Zástupci Regionu HANÁ se zúčastnili akce s názvem Setkání tří krajů ve Velkých Losinách v pátek 1. 11. 
2024 z účasti zástupců SZIF, KS MAS a zástupců Ministerstva zemědělství České republiky. 

Setkání zástupců mikroregionů Olomouckého kraje 

Zúčastnili jsme se již 24. pracovního setkání zástupců mikroregionů Olomouckého kraje, které se 
konalo v úterý 14. května 2024 v Kojetíně. 

LEADERfest Harrachov 

Zástupci MAS se zúčastnili festivalu LEADERfest, který se uskutečnil ve dnech 5. 6. – 7. 6. 2024 v 
Harrachově v Libereckém kraji. Program LEADERfestu je příležitostí nejen k výměně zkušeností a sdílení 
dobré praxe, ale také k přátelskému setkávání osob aktivně podporujících rozvoj venkova. V tomto 
duchu je plánován program, jehož součástí jsou exkurze, workshopy a společenské večery v 
konferenčních prostorách hotelu Sklář Harrachov a Kulturním centru města Harrachov. LEADERfest 
2024 pořádala místní akční skupina Rozvoj Tanvaldska, z. s. ve spolupráci s Národní sítí MAS ČR a 
krajskou sítí NS MAS Libereckého kraje. 

Setkání k Programovému rámci SZP 

Nové informace, pravidla a jiné důležité informace k novému Strategickému plánu Společné 
zemědělské politiky (SP SZP) se mohli zástupci našich členských obcí a čtyř mikroregionů dozvědět na 
společném setkání v pátek 7. června 2024 v sídle MAS v Náměšti na Hané. 

Účast na různých vzdělávacích seminářích a workshopech 

Zástupci MAS Region HANÁ se v průběhu celého roku účastnili vzdělávacích seminářů a workshopů, 
které většinou organizovala Národní síť místních akčních skupin a Krajské sdružení MAS Olomouckého 
kraje. Např. workshop „CLLD a činnost MAS v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky 
2023-2027“, který se konal v úterý 16. dubna 2024 v Novém Městě na Moravě, vzdělávací seminář 
k novému Programovému rámci IROP 23. dubna 2024 v Olomouci, seminář SP SZP 19. 9. 2024 v 
Olomouci. Mezi větší vzdělávací semináře lze zařadit akci s názvem Setkání tří krajů ve Velkých Losinách      
1. 11. 2024, které organizovali zástupci SZIF ve spolupráci s KS MAS a zástupci Ministerstva zemědělství 
České republiky. 

  



 

14 
 

4) Hospodaření MAS 
V roce 2024 hospodařil Region HANÁ s vyrovnaným rozpočtem. Naplno pokračovala realizace CLLD 
i projektů MAP, které jsou z části průběžně předfinancovány poskytovatelem dotace, z části financuje 
MAS ze svého provozního kapitálu. Mimo tyto projekty probíhala realizace projektu podpořeného 
z programu OPZ+: Komunitní centra v Regionu HANÁ a Příměstské tábory. Přehledné souhrnné 
informace o hospodaření Regionu HANÁ jsou patrné z Výsledovky a Rozvahy 2024 a z Přílohy k účetní 
uzávěrce. Tyto dokumenty jsou obsaženy v příloze Výroční zprávy za rok 2024. 
 
Hospodaření Regionu HANÁ za rok 2024 bylo ověřeno nezávislým auditorem. Audit proběhl v dubnu 
2024. Auditor nezjistil v hospodaření žádná pochybení.  
 
 
  



 

15 
 

5) Přílohy 
Příloha č. 1 - Rozvaha 2024 
Příloha č. 2 - Výkaz zisku a ztráty 2024 
Příloha č. 3 - Příloha k účetní závěrce 2024 
Příloha č. 4 - Zpráva revizního výboru  

 
 

  



 

16 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

25 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Region HANÁ, z. s. 
Místní akční skupina (MAS) 

IČ: 26656426 
Nám. T. G. Masaryka 99, 783 44 Náměšť na Hané 

Tel.: +420 585 754 622 
region.hana@regionahana.cz 

www.regionhana.cz 
 


